

Nacka kommun
Natur-och trafiknämnden

TROLLBERGAVÄGEN EFTER INSTIFTANDE AV SKARPNÄS NATURRESERVAT

Förslag till anpassning till nya förhållanden

Sammanfattning av ärendet

Efter kommunfullmäktiges beslut den 22 juni 2022 om att bilda Skarpnäs naturreservat och därtill hörande kommunal badplats har besöksfrekvens till Skarpnäs via Trollbergavägen ökat markant. Fordonstrafik, lätt såväl som tung har därmed också ökat. Klimatförändring med kraftigare och mer frekventa regn medför betydande erosion. Sammantaget gör det att vägen är i omfattande behov av renovering och uppgradering för att klara de nya påfrestningarna. Den tilltagande besöksfrekvensen medför att också säkerheten vid till och utfart från Trollbergavägen till Hasseluddsvägen uppfattas som bristfällig och i behov av översyn.

Trollbergavägen

Trollbergavägen är ca 75 meter lång och ansluter till Hasseluddsvägen på sydvästra sidan ca 60 meter väster om dess anslutning till Lövbergavägen. Dess position är 59,34160° N, 18,25578° Ö. Vägen lutar kraftigt ner mot Hasseluddsvägen. Den kraftiga lutningen medför att löst grus transporteras ner på Hasseluddsvägen vid kraftiga skyfall. Vägen trafikeras nu livligt av fotgängare, cyklister, scooters och bilar som under sommartid söker sig till Skarpnäsreservatet och den däri liggande kommunala badplatsen. Vägen slutar vid naturreservatet utan vändplan. Kommunen har nyligen installerat orienteringstavla, sopsäckar och toalett. Vägen som varit ett gissel för de omkringboende under årtionden är efter sensommarens regn i ett mycket dåligt skick med djupa gropar och rännor som utgör allvarlig risk för att skada fordon och människor. Det är med förvåning som man kan konstatera att kommunen inte vid bildandet av Skarpnäs naturreservat lät undersöka på vilket sätt allmänheten skulle ges tillträde på ett säkert och lätt tillgängligt sätt till reservatet och badet. Inte heller verkar det som att de boende längs Trollbergavägen fått tillfälle att yttra sig om den planerade bildande av reservatet och dess konsekvenser.

Trafiksituationen

Trollbergavägen ansluter till Hasseluddsvägen bakom ett krön som begränsar sikten för trafikanterna. Den topografiska situationen medför att trafikanter löper risk att ofrivilligt och okontrollerat komma ut på Hasseluddsvägen. Här passerar SL bussar och byggtrafik till pågående byggnation av ett äldreboende längre väster ut. Trafikmängden är relativt hög morgon och kväll. För att göra trafikmiljön tryggare bör en rad åtgärder övervägas.

Organisatoriska aspekter

Enligt NVDB är Trollbergavägen en enskild väg anlagd på kommunal mark som skots av en samfällighet med namn Samfällighetsanläggning Skarpnäs GA:7. Samfälligheten har 3 medlemmar (2 fastigheter och en BRF med 6 hushåll. Samfälligheten förmår inte nu möta de krav på uppgradering, underhåll och skötsel som de nya förhållanden kräver.

Förslag till åtgärder

Idag är Trollbergavägen enskild väg som i praktiken kommit att bli en allmän väg efter bildandet av Skarpnäs naturreservat och Vittjärnens kommunala bad. Eftersom

förutsättningar och förhållanden därmed har ändrats bör ansvar för skötsel och underhåll organiseras därefter. För att avspegla den nya situationens krav på resurs och kompetens kan en förändring från enskild väg till allmän kunna övervägas i enlighet med Väglagen (1971):948 21 § "Enskild väg får förändras till allmän, om vägen behövs för allmän samfärdsl eller annars är av synnerlig betydelse för det allmänna."

I samband med översyn av den organisatoriska situationen bör trafiksäkerhetsaspekterna relaterat till Trollbergavägens anslutning till Hasseluddsvägen göras. Förslagsvis bör övervägas att installera varningsskylt gällande "Varning för vägkorsning" för trafik på Hasseluddsvägen mot sydost. Och skylt "Lämna företräde" alternativt "Stop" för trafik in på Hasseluddsvägen från Trollbergavägen. Med hänsyn till att det saknas vändplats och att det råder parkeringsförbud på Trollbergavägen bör det undersökas om det finns förutsättningar för att anordna en angöringsficka på Hasseluddsvägen för av och påstigning.

Förslagsställare:

XXXXXXXXXXXXX

fredag 2023-09-15 19:58

Inkommande mail

Till: Registrator <registrator@nacka.se>
Från:xxxx

Bilagor: Trollbergavägen 3.pdf

Medborgarförslag

Till Natur och trafiknämnden

Hälsningar